
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro životní prostředí, veřejný 
prostor a pohřebnictví ZHMP  

 

ZÁPIS z 12. jednání 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP konaného dne 9. 4. 2024 v 15:30 
hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Lucie Kubesa, Václav Bílek, Bc. Alena Janďourková, Mgr. Jiří Knitl, Olga Nema, RNDr. Jana Plamínková, 

RNDr. Marcela Plamínková, Jiří Ptáček, Jan Recman, RNDr. Pavla Tůmová, Ph.D., Ing. Eva Tylová 

Omluveni: Jana Kabelová, Mgr. Michal Kočí    

Hosté: Mgr. Tereza Líbová, vedoucí oddělení environmentálních projektů OCP, Ing. Radim Polák, vedoucí 
oddělení odpadů OCP 

Jednání řídila: Lucie Kubesa, předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP       
 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 12. 3. 2024 

1.3. Schválení ověřovatele zápisu 

2. Materiály do ZHMP 

 

Z- 12152, R – 50914 k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura v roce 2024 a poskytnutí účelových dotací městským částem Praha - Ďáblice a Praha - Březiněves 

Z - 12062 , R – 50694 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1515/41 a 1539/49 v kat. ú. Dubeč do 
vlastnictví hl. m. Prahy 

Z - 12069, R – 50721 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1179 v kat. ú. Liboc do vlastnictví hl. m. Prahy 

3. Informace o tiscích předkládaných do RHMP ze dne: 2. 4. 2024; 18. 3. 2024; 11. 3. 2024; 4. 3. 2024 

4. Různé a závěr 

 
 

1. Úvod 

Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP bylo zahájeno v 15:30 hodin a řídila ho 
předsedkyně výboru Lucie Kubesa. Předsedkyně výboru přivítala přítomné členy a konstatovala, že je výbor 
usnášeníschopný s tím, že je přítomna nadpoloviční většina jeho členů.  
 
 
 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

1.1. Schválení programu jednání 

Předsedkyně výboru Lucie Kubesa seznámila členy výboru s programem jednání, vyzvala přítomné členy výboru k 
jeho doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupila 
předsedkyně výboru k hlasování. 
 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP schvaluje program jednání. 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

1.2. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 12. 3. 2024 

Předsedkyně výboru Lucie Kubesa představila zápis z minulého jednání výboru a vyzvala přítomné členy k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupila 
předsedkyně výboru k hlasování.  
 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP schvaluje zápis ze dne 12. 3. 2024. 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

1.3. Schválení ověřovatele zápisu 

Ověřovatelem zápisu z jednání výboru byl navržen Mgr. Jiří Knitl. Vzhledem k tomu, že byl tento návrh bez 
připomínek, přistoupila předsedkyně výboru k hlasování.  
 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Jiřího Knitla. 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 
Dostavily se členky výboru paní RNDr. Jana Plamínková a RNDr. Marcela Plesníková. 

2. Materiály do ZHMP 

Z- 12152, R – 50914 k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura v roce 2024 a poskytnutí účelových dotací městským částem Praha - Ďáblice a Praha - Březiněves 

Z - 12062 , R – 50694 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1515/41 a 1539/49 v kat. ú. Dubeč do vlastnictví hl. 
m. Prahy 

Z - 12069, R – 50721 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1179 v kat. ú. Liboc do vlastnictví hl. m. Prahy 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP doporučuje schválit ZHMP materiál Z – 12152, Z – 12062, 
Z - 12069 v předloženém znění. 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

3. Informace o tiscích předkládaných do RHMP ze dne: 2. 4. 2024; 18. 3. 2024; 11. 3. 2024; 4. 3. 2024 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP bere na vědomí materiály schválené v RHMP za uplynulé 
období. 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

 

4. Různé a závěr 

 
Materiál náměstkyně primátora HMP, Ing. Jany Komrskové předložila paní Mgr. Tereza Líbová, vedoucí oddělení 
environmentálních projektů OCP, jedná se o materiál, který je zatím v připomínkovém kolečku a bude zařazen na 
jednání ZHMP dne 18. 4. 2024. 

Z – 12239, R – 51260 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a k poskytnutí dotací městským 
částem hl. m. Prahy na projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci Klimatického plánu hl. m. Prahy do 
roku 2030 

Obsah: ZHMP schvaluje úpravou rozpočtu vl. HMP na rok 2024 a s poskytnutím účelových investičních a neinvestičních 
dotací MČ HMP celkem ve výši 23,870 tis. Kč  

Poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací MČ HMP za účelem podpory projektů v rámci Klimatického 
plánu HMP do roku 2030. Na základě výzvy adresované všem MČ byly shromážděny projekty a opatření jednotlivých MČ, 
které podporují plnění cílů Klimatického plánu HMP. Odbor ochrany prostředí MHMP a SE5 sestavili přehled připravených 
projektů MČ v letošním roce 2024. V rámci těchto účelových dotací jsou podporovány primárně projekty, které jsou 
realizovatelné do konce roku 2024 a díky nimž dojde ke zlepšení v těchto oblastech: projekt s převažující výsadbou stromů 
nebo keřů, údržba zeleně, projekt s převažující stavební částí – revitalizace ploch a povrchů, obnova cest, mobiliář apod., 
součástí je obvykle obnova zeleně, výsadby projekty na zadržování vody a hospodaření s dešťovou vodou. 

 
Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP doporučuje schválit ZHMP materiál Z – 12239 
v předloženém znění. 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 
Předsedkyně výboru Lucie Kubesa poděkovala paní Mgr. Líbové za informace včetně pozvánky na Seminář „Jak 
připravit kvalitní adaptační projekt“, který se koná 29. 5. 2024 v budově SOŠ Jarov, Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9. 
Pozvánka bude členům výboru neprodleně doručena.    
 
Předsedkyně výboru závěrem informovala o plánované návštěvě v Zoologiské zahradě Praha v měsíci květen (29. 5. 
2024 od 14h) poděkovala členům za jejich účast a ukončila jednání.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Předsedkyně:      Lucie Kubesa, předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

Ověřil:   Mgr. Jiří Knitl, člen Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

Zapsala: Bc. Kateřina Kubešová, tajemnice Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

 

 

 

 

 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

 

 

 

 

  

  

 
 
 
 
 
 
  
  
 


